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Botswana 
 

Safari i Tuli regionen 
 

 

Safari på hest - denne tur er unik i det sydlige Afrika. Vi bevæger os fra 
camp til camp og det betyder, at du i løbet af ugen dækker en ganske 
stor del af det store (10 kmx30 km) Mashatu naturreservat. Mashatu 
ligger i det sydøstlige hjørne af Botswana, grænsende op til Sydafrika. 
Det er et reservat med stor naturlig variation i landskabet, enestående 
udsigter, gamle civilisationer og dramatiske bjergformationer og så 
afgrænses parken mod syd af den store og berømte Limpopo flod. Parken 
bliver ofte kaldt "The Land of the Giants" på grund af dets uspolerede 
natur og de store flokke af elefanter, zebraer, impalaer, giraffer iblandet 
rovdyr som løve, geparder, leoparder og hyæner. Dertil flere end 350 
forskellige fuglearter og du har et sandt eldorado for safarielskere. 

Safarien har en lidt gammeldags atmosfære over sig, som at træde ind i 
"Kong Salomons miner". Der er glimrende og meget kompetente guides, 
der kender parken og hestene i detaljer og som lægger vægt på både en 
god ride- og safarioplevelse under komfortable og betryggende forhold. 
En uovertruffen oplevelse og fantastisk måde at opleve det rige dyreliv i 
Afrika på. 

Vi starter meget tidligt om morgenen og spenderer mellem 4 og 7 timer i 
sadlen hver dag. Ridningen er varieret med masser af muligheder for 
korte galopper gennem busksteppen, spring over små, væltede 
træstammer og længere galopper over Pitsani sletten. 

Du kommer tilbage til campen til frokost, som nydes efter en kølig drink. 
Efter en siesta kan du tage en vandretur for at strække ben og indsnuse 
områdets lugte og lyde. 

Tilbage i campen nydes "sundowners" rundt om bålet mens 
maden tilberedes af kokken - det bliver til en herlig tre retters 
menu, som nydes i lejrbålets og olielampernes flakkende skær. 

 

 

 

Turfakta 

Turens varighed: 7 nætter, 8 dage 

Indkvartering: I dobbelttelt (3.5x6 m) på 
teltsenge og i kgotla, en camp hvor man sover 
under åben himmel. Der er udmærkede toilet 
og badefaciliteter til begge lejrformer. 

Pension: Helpension - kokken kommer til 
lejren med ledsagebilen og laver mad over 
åben ild. Spændende og velsmagende mad. 

Bagage: Bagagen transporteres mellem de 
forskellige camps. 

Tøj og udstyr: Medbring tøj i neutrale farver 
(khaki, brun, beige og grønt) der passer ind i 
bushen (ingen stærke farver eller hvidt tøj (det 
bliver iøvrigt hurtigt snavset!)). Vanligt 
rideudstyr, ride- eller vandresko, half chaps 
anbefales, badetøj, hovedlampe, kamera, 
kikkert, læbepomade, solcreme og solblokker, 
langærmet skjorte eller t-shirt,  varmt tøj (maj 
til august). Det er et krav, at der bruges hjelm 
(som kan lånes på stedet), da man ellers ikke 
er dækket af deres forsikring. 

Sæson: April til oktober – for eksakte datoer 
se: 
www.hippotours.dk/Sydlige_Afrika_limpopo.htm   

Ankomst: Søndag - afrejse fra Danmark 
lørdag 

Afrejse: Søndag - hjemkomst til Danmark 
mandag 

Transport: Fly til Johannesburg i Sydafrika - 
tager 12-14 timer hver vej afhængig af 
rejserute og koster fra ca. 7000 kr. per person. 
Transfer fra lufthavnen i Johannesburg til 
ridecentret varer ca. 5½ time og er inkluderet i 
prisen. 

Bestil: BO 2601 
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Program 

Dag 1: Ankomst til JHB International lufthavnen i Johannesburg, hvor en 
chauffør møder dig og køre dig og andre deltagere op til Pont drift Border 
post. Der skifter i over til en bil fra farmen, der kører jer til Fort 
Jameson’s. Turen tager ca. 5½ time. Efter en hurtig frokost og mulighed 
for at gøre lidt toilette skal du møde din hest, som du skal ride tur med 
resten af ugen. Herefter en kort tur for at lære hesten at kende og finde 
ud af, om matchet var ok - du skal ride på den mange timer resten af 
ugen. Natten tilbringes i ”Two Mashatus” campen. 

Dag 2: Du skal ud på en lang tur til Jwala campen, nogle gode lange 
"kortgalopper" (canters) og senere på dagen følger du Jwala flodens løb 
til campen for natten. 

Dag 3: Vi Følger snoede elefant stier, der tager dig til steder, som kun 
vanskeligt nås med 4 hjulstrækkere - områder, der er både afsides og 
ufatteligt smukke. Under den sidste del af dagens ridt får du mulighed for 
at springe over træstammer, som er væltet omkuld af elefanterne. Du 
sover under åben himmel - en aldeles betagende oplevelse. Lejren er 
omgivet af en ring af tunge opretstående træstammer, der sammen med 
vagterne og lejrbålet holder de vilde dyr på behørig afstand. Men du kan 
høre dem lige som du kan høre hestene gumle på deres hø lige uden for 
ringen. Og du kan ligge og kigge op i en stjernehimmel, der er fantastisk 
med myriader af klare stjerner. 

Dag 4: Dagens ridt er lidt kortere og går til de store sandstensformationer, som Tuli massivet er kendt for - og du kommer 
til Salomons mur! Lær mere om hvordan stedets ældgamle civilisation levede og jagede på denne egn. Vi tilbringer igen 
natten Kgotla campen, under åben himmel. 

 

 

Hestefakta 

Heste: Der er heste i alle størrelser, aldre og 
temperament. De fleste er sydafrikanske racer 
eller kryds af sydafrikanske racer (Boerperd, 
sydafrikansk varmblod, appaloosa og shire 
krydsninger). Hestene er veltrænede, lydige, 
robuste og vant til Afrikas dyr og natur. De kan 
komme steder, hvor selv ikke de allerbedste 4 
hjulstrækkere kan komme frem og er derfor 
helt ideelle til spændende safari. 

Rideniveau: Du skal være øvet og god rytter 
og i god form - der er godt tempo i et 
krævende terræn. 

Gruppestørrelse og guide: Der er 8 gæster 
og 2 guider på turene, samt kok og andet 
personale ved campene. 

Vejret: Er varmt og tørt i vintermånederne 
(omkring 30 grader om dagen, 10-15 om 
natten - maj til august. Sommeren er meget 
varm 35-40 grader med hyppige og kraftige 
regnskyl om eftermiddagen) 
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Dag 5: I dag snor din vej sig mellem elefanter og torne! En overraskelse 
venter i form af en picnic, som skaber en velkommen pause i dagens 
program. Når du senere har genopladet batterierne og er klar til at stige 
til hest igen tager vi nogle hurtige galopper på Pete’s pond plains. Du 
kommer til Liana campen i tide til svalende "sundowners"! 

Dag 6: Vi rider gennem et område, der myldrer med vildt som du aldrig 
troede du skulle få at se i deres naturlige omgivelser! Der er nogle stejle 
flodbanker, der skal klares og snart er du oppe i bakkerne og ankommer 
til Zeederberg campen. Dette område er rigt på egnens nyere historie. 

Dag 7: Efter en tur ned langs Pitsani floden kommer du til Pitsani 
sletterne, hvor en berusende gallop venter dig! Natten tilbringes i 2 
Mashatus campen; nyd lidt mere luksus her på den sidste nat af dit 
ophold. 

Dag 8: En sidste ridetur rundt nels vlei med mulighed for nogle cross 
country spring. Og så er du tilbage ved Two Mashatus campen. Et sikkert vemodigt farvel til din hest og en chance for at 
nette sig selv før turen tilbage mod lufthavnen i Johannesburg.  

NB. Der kan ske mindre ændringer i programmet af hensyn til lokale forhold. 

Se flere billeder på www.hippotours.dk/lbo_26_info_limpopo.htm 

 

 

Rejseinformation 

Visum: Der kræves ikke visum ved indrejse til 
Botswana og Sydafrika fra nordiske medborgere 

Vaccinationer: Der kræves givetvis en eller flere 
vaccinationer før du tager af sted. Kontakt din læge 
for at få den seneste information. 

Forsikring: Vi anbefaler den udvidede 
afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i 
tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke 
kan ride. Derudover skal du have en sygeforsikring, 
der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport. Det 
gule sygesikringsbevis dækker ikke i Afrika. 

 


